
Kommuneplanens arealdel 2023 – 2038 
Metodenotat konsekvensutredninger 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sandnes kommune, 11.03.22. 



Innledning 
 

For alle innspill til nye eller endret arealbruk, der det foreslås et skifte fra LNF til utbyggingsområder 

er det gjennomført en vurdering av forslagets konsekvenser for blå og grønne verdier. Dette gjelder 

både eksterne forslag og kommunens egne forslag. 

Dette notatet redegjør kort for benyttet metodikk. 

 

Metodikk 
Det er benyttet en noe forenklet metodikk i forhold til hva som er vanlig ved konsekvensutredninger, 

tilpasset et overordet plannivå. Hensikten med utredningene er i første rekke å kunne bedømme om 

et område kan bygges ut eller ikke.  

Konsekvensutredning på kommuneplannivå vil normalt ikke avløse plikten til konsekvensutredninger 

av konkrete planer eller tiltak, i henhold til gjeldende forskrift. 

Det er vurdert konsekvenser for følgende forhold, med følgende beskrivelse: 

Tema Beskrivelse Konfliktgrad 

Naturmangfold Omfatter alle aspekter av naturmangfold.   

Verneområder Beskriv eventuell konflikt med vernede områder. 
Nærhet til disse kan også gi konflikt. 

 

Landskap Beskriv konsekvens for landskap. NB! Vakre 
landskap og KULA beskrives under kulturminner. 

 

Vannmiljø Beskriv eventuelle konsekvenser for vannmiljø.  

Friluftsliv Beskriv eventuelle konsekvenser for friluftsliv.  

Landbruk Beskriv eventuelle konsekvenser/ulemper for 
landbruk, utover omdisponering av landbruksareal 
(ref. jordvernmål). 

 

Lokal klimakonsekvens Vil tiltaket forsterkelokal konsekvens av 
klimaendringer?   

 

 

Konfliktgrad er vist med en fargekode, som vist her: 

Grønn Ingen konflikt eller positiv konsekvens  

Oransje Moderat konflikt/konsekvens  

Rød Vesentlig konflikt/konsekvens  

Grå Ikke relevant som vurderingskriterie for 
innspillet 

 

 

Tabellen under viser et eksempel fra et av innspillene: 

Naturmangfold Kan få konsekvenser for Grunningen. Nedbygging av 
grøntstruktur. 

 

Verneområder Ligger i nedslagsfelt til Grunningen  

Landskap Bratt terreng. Trolig stort inngrep. Åpner nytt 
landskapsrom. 

 

Vannmiljø Ligger i nedslagsfelt til Grunningen.  



Friluftsliv Viktig nærturområde og område for lek. Bygger ned 
viktige arealer. Deler av arealet er avsatt til 
grøntstruktur i dag. 

 

Landbruk Tap av landbruksareal med høy kvalitet (både dyrka og 
beite). 

 

Lokal klimakonsekvens Ligger i nedslagsfelt til Grunningen som allerede har 
store utfordringer knyttet til flom. 

 

 


